rat, et dies festos celebrantium consensus distra-
 ctus erat, cum humana natura cum beatarum men-
 tium natura in celebrando non conveniret, idcirco
 venerunt prophetarum et apostolorum turbæ, quas
 Lex corneas vocat, quia ex vero unicorni confectæ
 sunt. Hæc Spiritu sancto inflatæ continuum veritatis
 sonum protulerant, ut auribus eorum, qui propter
 peccatum obsurduerant, patefactis, per condensa-
 tionem tabernaculi inferioris cum eximiis et præ-
 stantibus illis virtutibus, quæ ad altare supernum
 astant, concinentem, una solemnitas celebraretur.
 Divini enim illius altaris cornua sunt eximiæ et
 præstantes cœlestis naturæ Virtutes, et Principa-
 tus, et Potestates, et Throni, et Dominationes, qui-
 buscum per tabernaculi excitationem in celebritate
 B conjungitur humana natura, renovatione corpo-
 rum condensata. Nam condensari, et ornari, et
 indui idem est, ut illi, qui hæc intelligunt, inter-
 pretantur. Agite igitur, ad spiritalem choream animos
 nostros excitemus, nobisq; chori ducem, et
 principem, et coryphæum Davidem proponamus,
 et una cum illo dulcem illam emittamus vocem,
 quam ante cecinimus.

Sic igitur rursus repetamus. *Hæc est dies quam
 fecit Dominus : exsulemus, et lætemur in ea* ¹⁰. In hac
 tenebræ incipiunt minui, et crescentate splendore,
 noctis termini contrahuntur. Neque enim casu aut
 sponte sua contingunt hæc, fratres, in hac die so-
 lemni, qua humanæ vitæ splendet divina vita : sed
 per ea quæ cernuntur mentis aciem intendentibus,
 arcanum quoddam ostendit natura, ac tantum non
 vocem emittens docet eos, qui audire possunt, quid
 sibi velit, quod in adventu Domini dies augetur, et
 nox imminuit. Mihi enim videor eam sic loquen-
 tem exaudire : Considera, homo, qui hæc aspicias,
 ex iis quæ videntur, ea tibi aperiri quæ recondita
 sunt. Vides noctem ad summam longitudinem perve-
 nisse, et cum progredi ulterius nequeat, consi-
 stere, ac regredi? Cogita exitiosam peccati noctem,
 quæ malis omnibus artibus aucta ad summum mal-
 itiæ cumulum venerat, hodie recisam esse, ne lon-
 gius serperet, atque illuc deinceps redigi, ut plane
 deficiat, ac deleatur. Vides superiores lucis radios,
 et solem solito sublimiorem? Cogita veræ lucis præ-
 sentiam Evangelii radiis totum orbem terrarum
 illustrare. Quod autem humanæ vitæ non ab initio,
 sed ab extremis temporibus Dominus apparuerit,
 hanc merito fortasse causam quispiam existimabit,
 quod qui, malitiam ut tolleret, humanam vitam
 erat ingressurus, exspectavit necessario, ut omne
 ab inimico satum propagatumque peccatum germi-
 naret, ac tum demum, ut legitur in Evangelio, ra-
 dici securim admovit ¹¹. Nam et qui præstant me-
 dendi facultate, dum febris adhuc corpus exurit,
 et ex causis morbum efficiuntibus paulatim inten-

ditur, obsecundant morbo, quoad vis ad summum pervenerit, nec cibi subsidium ullum ægrotanti præbent : at ubi malum constiterit, patefacto jam toto morbo, tunc artem adhibent. Sic animorum ægrotantium medicus expectavit, dum malitiæ morbus, quo natura hominum victa laborabat, se totum aperiret, ne latens aliquid incuratum remaneret, si curaret id solum quod cerneretur. Itaque nec Noe tempestate, cum omnis caro in iniquitate corrupta esset, adventu suo medicinam attulit, quia nondum Sodomitici sceleris germen pullulaverat : nec tempore eversionis Sodomorum Dominus adventit, quoniam in humana natura multa adhuc mala latitabant. Ubi enim impius Pharaos? Ubi indomita Ægyptiorum malitia?

κατὰ τοὺς καιροὺς τοῦ Νῶε πάσης σαρκὸς ἐν ἀδικίᾳ καταφθαρείσης, ἐπάγει διὰ τῆς κτίσεως τῆς ἄσπι, ὅτι ὅσπω τῆς Σοδομιτικῆς κακίας ὁ βλαστὸς ἐξεφύη· ὅτε τοῦ καιροῦ τῆς Σοδόμων καταστροφῆς φάνεται. Διότι πολλὰ τῶν ὑπολοίπων κακῶν ἐν τῇ ἀνθρωπίνῃ κατακρύπτετο φύσει· ὁ θεομάρχος Φαραώ; Ποῦ τῶν Αἰγυπτίων ἡ ἀδάμαστος πονηρία;

Nec tunc igitur tempus fuit, ut reparator universi, tempore, inquam, Ægyptiorum malorum, huic vitæ se commiseret : sed oportebat, ut Israelitarum iniquitas patefieret. Oportebat, ut regnum Assyriorum, et superbia Nabuchodonosor, adhuc latitans, in vita ostenderetur. Oportebat, ut piorum cædes tanquam scelerata spinosaque planta ex mala diaboli radice prodiret. Oportebat, ut Judæorum prophetas occidentium, et a Deo missos lapidibus obruentium, ac Zacharia tandem inter templum et altare interfecto¹⁸, piaculum admittentium rabies detegeretur. Ad sceleratorum germinum numerum adde et infantium ab Herode patratam cædem. Cum igitur malitiæ vis se totam effundisset, multisque luxurians modis crevisset in animis eorum, qui singulis sæculis scelere insignes exstiterant, tunc Deus, ut ad Athenienses Paulus ait, ignorantiae tempora despiciens, in diebus ultimis adventit¹⁹, quando non erat intelligens nec requirens Deum : quando cuncti declinaverant et facti erant inutiles²⁰, quando conclusa erant omnia sub peccato²¹, quando iniquitas abundabat, quando vitiorum tenebræ ad summum usque terminum venerant. Tunc apparuit gratia, tunc veræ lucis enituit radius, tunc in tenebris et umbra mortis sedentibus ortus est justitiæ sol²² : tunc humanam carnem indutus multa serpentis capita pede contrivit, ad terramque allidens conculcavit. Ne quis autem mala, quæ nunc in vita sunt, respiciens, falsa nos dicere suspicetur, quod in extremis temporibus splenduisse nobis Dominum asseramus. Nam (objiciet aliquis) qui tempora, quibus malitia retegere-tur, expectavit, ut illam auctam cumulatamque radicitus evelleret, sic eam tollere, atque abolere cunctam debuerat, ut nullæ ipsius in vita reliquiae remanerent. Nunc autem et homicidia, et furta, et adulteria, et reliqua omnia flagitia et scelera debacchantur. Is ergo, qui hæc spectans sic objicit,